
11 октября 2023     № 3249 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района от 28 июля 2021 года    

№ 1984 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного 

участка в аренду, в собственность за плату без проведения торгов» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 01.01.2001 N 294-ФЗ "О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 

Федеральным законом от 27.07.2010г. N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 г. N 880 "Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг исполнительными 

органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении 

изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан", Федеральный закон от 04.08.2023 N 469-ФЗ, Федеральный закон 

от 04.08.2023 N 492-ФЗ, Федеральный закон от 14.07.2022 N 312-ФЗ, 

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, постановлением 

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района от 

13.11.2010г. N 2027 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

исполнительными органами муниципальной власти Лаишевского 

муниципального района" постановляю: 

1.Внести изменения и дополнение в постановление Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 28 

июля 2021 года № 1984 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного 

участка в аренду, в собственность за плату без проведения торгов» изложив в 

следующей редакции:  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

kodeks://link/d?nd=744100004&prevdoc=608689736
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=608689736&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=608689736&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=608689736
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=608689736
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=608689736
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=608689736
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=608689736
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=608689736
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=608689736


- пункт 2.8.2.1. подпункта 6.2. дополнить следующим содержанием: 

«в границах первой зоны округа санитарной (горно-санитарной) охраны 

природного лечебного ресурса."; 

в подпункте 9 пункта 23 приложения 8 слова "эти объекты недвижимости 

предоставлены" заменить словами "здания, сооружения, находящиеся в 

государственной или муниципальной собственности, предоставлены в 

аренду"; 

-в подпункте 13 пункта 2.8.2.1. слово "садоводства" заменить словами 

"ведения гражданами садоводства для собственных нужд"; 

-пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

-перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются 

организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством 

Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении 

государственных и муниципальных услуг, утверждается: 

-постановление дополнить статьей: 

-случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в 

упреждающем (проактивном) режиме в соответствии устанавливаются 

административным регламентом. 

2. Отделу информатизации и защиты информации Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района в течение трех рабочих дней 

обеспечить размещение Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду, в 

собственность за плату без проведения торгов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Палаты имущественных и земельных отношений Лаишевского 

муниципального района Э.В.Хисматову. 

 

Руководитель                А.А.Нурмухаметов 

 

 

 


